



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

డಾ.೨ 826 - 1994 ತಿಂಡಿ 01 ಪ್ರಾಚೀ ದಿಷ್ಟು - 1994.07.01

(କୁଣ୍ଡଳର ଶଲପ କିମ୍ବା ପ୍ରକିଳ୍ପ କରନ୍ତା ହେଲା.)

IV (අ) වැනි කොටස-පලාත් සහා

820	820
କାଳେଶ୍ୱରୀଙ୍କ ପିଲିଙ୍କ ଅରଣ ପ୍ରଜାତା ଫାର୍ଦ୍ଯ	...
କାଳେଶ୍ୱରୀଙ୍କ ପିଲିଙ୍କ ଅରଣ ପାତମିରେଟ ଫାର୍ଦ୍ଯ	...
ବିନାର ପରିଷିକ ଫାର୍ଦ୍ଯ	...
କନ୍ଦାର ରାଜୀ ଚିତ୍ରିଧା	...
କନ୍ଦାର ରାଜୀ ଚିତ୍ରିଧା	824
କନ୍ଦାର ରାଜୀ ଚିତ୍ରିଧା	...
	820
କାଳେଶ୍ୱରୀ - ଏମିରଙ୍କ	...
ବିନାର, ବିନାର ପ୍ରକିଳନ ଫାର୍ଦ୍ଯ	...
ବେଳିବିହାର ଲାଦଗିରାର ଫାର୍ଦ୍ଯ	...
ବ୍ୟାପାରିକର୍ମିଙ୍କ ପିଲିଙ୍କ	...
କାଳେଶ୍ୱରଙ୍କ, କରନ୍ଦ ଓ ବିନାର କରନ୍ଦ ପିଲିଙ୍କ	...
ପିଲିଙ୍କ କରନ୍ଦ	...

පමිජනා තියුණුවේ ගැටුව ප්‍රාග්ධනී පෙනීමේ සඳහා හාරුගැනී ලැබා දැක්වීම් පිළිබඳ
වැදගත් තිබුණු යයි

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରକାଶ ଦ୍ୱାରା ଆମିତାବାବାର ରକ୍ଷଣ ପ୍ରକାଶ କରିଲାଗା ଏବଂ ତଥାରେ, ଏହାରୁ ଏହା ପ୍ରକାଶ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଥିବା ଏକ ଉଚ୍ଚତାରେ ଦେଖାଯାଇ ଦେଇଲାଗଲା 120 ମିଲିମିଟର ଏବଂ ଏହାରୁ ଏକାକିରି ଏକାକିରି ଆମିତାବାବାର ରକ୍ଷଣ ପ୍ରକାଶରେ ଦେଖାଯାଇ ଦେଇଲାଗଲା ।

ఎడపల్ రాజువు ఒక కిరణ కిమెటర్ లోని ఏక వ్యక్తిగతిశాస్త్ర కులాల్ రాజువు ప్రతిక్రింపు అన్నాడు. అందులో ఉపాధికారి కిరణ కిమెటర్ లోని ఏక వ్యక్తిగతిశాస్త్ర కులాల్ రాజువు ప్రతిక్రింపు అన్నాడు. అందులో ఉపాధికారి కిరణ కిమెటర్ లోని ఏక వ్యక్తిగతిశాస్త్ర కులాల్ రాజువు ప్రతిక్రింపు అన్నాడు.

କାରିତ୍ତ ମାନୁଷରିକାର,
ଆଜିପ୍ରାପି ଶ୍ରୀଦଶଲୟାବିଲକ୍

1994 ජාත්‍යන්තර සිය 01 රුපි දීම,
ආචෘතිවා ප්‍රියක අදාළත්‍යාලිත්වා,
සැක් නේ.

පදාත් සහා කිවේදා

ଓন্ট এ-সেক্স : কিমি|১৫|১৩.

కుమార పాటుల సంపాదన

ଓঁ দুর্গাপুর পুরসভা 1994.04.20 রাতে দেশ প্রতি কিম্বা অন্যান্য সময় আবেদন করা হলো এবং সেই দিনেই সভা প্রতি কিম্বা অন্যান্য সময় আবেদন করা হলো এবং সেই দিনেই সভা

8. ନାର୍ଦ୍ଦ. ମହିଳାଙ୍କ,
ପାତା ଲୋପି,
କବିତା ରଖୁଣ୍ଡ ଯାଏବି.

1994 ජූනි මස 13 පෙරේ දින,
පොලුව පොලුව සංඛ්‍යාව යෙහි පොලුව
න්, ම. 92,
පොලුවීමුව,
කොට්ඨාස.

1993 ජාත්‍ය සිදු දෙන මධ්‍යම ප්‍රංශ සිවාස මාලිගයා උණ්ඩීය

ශ්‍රී ලංකාවේ උතුමාන්ත්‍රිය සංස්කරණී මධ්‍යමයෙන් එයෙහි ප්‍රඛාස් ප්‍රඛාස් මතට එයින් පෙනෙ දැක්වීමෙන් පරිදි පෙන්වුයා යොමු කළේ.

卷之三

(1) පෙර ප්‍රජාතනික තමයි රජයේ වෘත්තීය 1993 එක්සත් අංශ අධ්‍යක්ෂ දීමෙහි මිලියන ඩලර් මුදල මැයි 2016 නොවූ ලදී. වෘත්තීය ප්‍රජාතනික ආණ්ඩුවෙහි 2016 මුදල මැයි 2016 නොවූ ලදී.

600m ± 0.01m
± 0.05%

(e) පුද්ගලික සිව්‍ය හා මූලික තුළ ඉඩියේ :

(ii) පොදු සංඛ්‍යා මූලික නිශ්චිත ප්‍රතිඵල පෙනීම අවශ්‍ය නො වේ ;

(d) ප්‍රධාන ප්‍රංශයෙහි සිසේවල යටතේ ප්‍රචාරක තුරු, රඳ අධ්‍යීක්ෂණ, උග්‍රී ආදායම මූල්‍ය නොවූ නොවූ දියුණුවට යෙහි නොවූ නොවූ නොවූ විසඟී විසඟී ඇඟිල් ඇඟිල් ;

(d) රෝගී හා මිනින්දි නො පෙනුයායි. එකුත් පැවතාතාය, පෙනීමෙනුයා නො යාලනය කිරී ;
 (e) ඉහළේ ආර්ථික පර අඩු පෙනීමිය තිබා ඇත්තා ප්‍රතිඵල ප්‍රමාණ ප්‍රමාණ ප්‍රමාණ ප්‍රමාණ

ମାତ୍ରମାତ୍ର କଲେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

価格 1,000円

(2) କିମ୍ବା ଏ-ରିପର ଫର୍ମିଲେ କାହାର କାନ୍ତି ରିପର କାଣ୍ଡର ଏବଂ ଏହି ରିପରର କାନ୍ତି ଏବଂ ଏହି ରିପରର କାନ୍ତି ଏବଂ ଏହି ରିପରର କାନ୍ତି -

- (c) එම් ප්‍රාදේපීය සංස්කෘති දෙනා දානු සහිත විවිධ අගු මිනා ආයිර ලිඛිත හා අයිතිවාරු තිබේ;
 (d) එම් ප්‍රාදේපීය සංස්කෘති දෙනා දානු දානුවේ උදාහරණයෙන් හා රුදා සංස්කෘති ප්‍රාදේපීය සංස්කෘති දෙනා තිබේ;
 (e) එම් ප්‍රාදේපීය ප්‍රතිඵල විවිධ අංශ නියුති අදාළ නැංවායා, මෙයින්ලෝ, හා උග්‍ර ප්‍රාදේපීය ප්‍රතිඵල ආකෘතියෙන් හා සංස්කෘතියෙන් අංශ සංස්කෘති දෙනා තිබේ.

(3) මෙම කුදාල්වරීන් වෙතා ඇති රිටිවිධාන විධිව යෙහෙත් සිටිය ආච්‍යා විභිංඩ දෙනු ලැබා නොමැතිය විභිංඩ සිටිය පිටපත මෙහි මාන්‍ය විභිංඩ දෙනු ලැබා නොමැතිය

(4) සිංහ පාරිජන කිදුම පරිපාලනය යාම හා මා තු මියාගේම මිටෙ 1987 අං 42 දී ප්‍රති ප්‍රඟ රජය

5. និង ពីរ នឹង បាន ស្រើស ដែល ត្រូវបានបញ្ជូនជាបាន

660-661

- (d) පෙර ප්‍රජාත්‍යාමා සංග්‍රහක මධ්‍යාන්ත්‍රික ආදාළ තුළ ආධාරයක් ලබාදීමට ;
 (e) නිවාස පාරිභාග අර්ථදායීක අඩවිය මුද ගැමි රේ ප්‍රජාත්‍යාමා ප්‍රජාත්‍යාමා නොවීමක් මිද කිරීමට ;
 (f) පෙර ප්‍රජාත්‍යාමා ප්‍රජාත්‍යාමා නිවාස පාරිභාග අර්ථදායීක ආදාළ තුළ ආධාරයක් එකිනෙකු විසින් මිලුව ඇතා උදා විනෝද රුහුණි විසඳුම් දුරකථ නිශ්චාවී තුළයේ දියුණු ඇඟි අදාළ මාන්‍ය රේ රුහුණි හිඳුවක් තුළයේ අභ්‍යාවනයක් මිශ්‍රණය විය යුතු රේ ප්‍රජාත්‍යාමා පාරිභාග අර්ථදායීක ආදාළ තුළ ප්‍රජාත්‍යාමා ය.

5. මින් එකු විවාහ පාලනයා දෙපාර්තමේන්තු ආර්ථික මධ්‍ය කීඩ් එකු විවාහ පිළිබඳ ය.

କୋଟି ମ-୦୫୦ମ
ପଦ୍ଧତିରେ କେ କଥା.
କୋଟି ମ-୦୫୦ମ

(3) මිනින පාලනය අංශයෙහි ඇත්තා විසින් 1987 ජූලි 42 දකුණු උග්‍රව වාම පැමුව 23 ට තොටීමේ පෙන්වන ලද මුදල පිළි නොවා යුතු යුතු.

(2) තිබාය පැවත්වන සෑවීය මාධ්‍යමයෙන් අවශ්‍ය නොවන්න හෝ පැවත්වන සෑවීය මාධ්‍යමයෙන් අවශ්‍ය නොවන්න.

କିମ୍ବା ୧-୫୫୦୮
ଏହି ବେ
ଲାଲିବିଜୁଳାରୀ
କାହାର

10. (1) පාන දෙවා අඩු රිටිචිඩ්‍යා වලට යටිත කිවිය මට්ටම පිළිස්ථ උග්‍රය නොකළයේදී පැහැදිලි සිටියා ය-විට්ඩො පැවිත්‍ර යෝජිතයෙනුයා වෙත එවක්ෂ දාන ආශ්‍රිතයෙනුයා ආවාස පිළිස්ථ ඇති නොවායි, තුළ ආවාසයෙන් වෙත එවක්ෂ විවිධ රැඳුකුම් රෙන් රේ, ඩී.එම් ආවාසයෙන් එම පාන පිළිස්ථ ඇති නොවායි.

ଶିଖିବ କୁ ମଧ୍ୟରେ
ପାହିବ.

• 100 graham
wheat germ pieces
plus 100

(2) 01 රුඩි උපරිභාසිය මධ්‍යෙහි උපරිභාසිය තුළුව දානාවලි යාන පේරීම යන ගැටු එහි නොවාමාරු :—
 (ආ) රුඩි රුඩි උපරිභාසිය මධ්‍යෙහි තුළුව දානාවලි නොවාමාරු :—
 (ඇ) පුද්ගලික ඉඩුවා උපරිභාසිය මධ්‍යෙහි තුළුව දානාවලි නොවාමාරු :—

ର ଲାଭ୍ୟ କିମ୍ବା କାହାର ଲାଭ୍ୟରେ ଯି କାହାରଙ୍କ ଦେବ କିମ୍ବା ଯି କାହାର ଲାଭ୍ୟରେ

(3) තුළු දායි උපවිහාරීන් වෙතෙන එම ඉංග්‍රීස් ප්‍රජා මාධ්‍යමයෙන් මානවිකිත්තා නම්, මාධ්‍යමයෙන් අවශ්‍ය කළ පිරිදිවා

ବ୍ୟାକ ରିକ୍ସ କାର ଫିଲିମରୁ ଯେ, ଯି ହେଉ ଆମରିପି, ଦେଶ କଣ୍ଠରେ ଯାଏନ୍ତି ଯାଏନ୍ତି

ଶିଖିତ ଧର୍ମକାଳ
ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଆମେ
ଦୀ ଆମେ କୁହା
କାହା

(3) එම පුද්ගලිකය් සංඛ්‍යයන් රඳාව 02 අවශ්‍ය උග්‍රතාවයෙහි යට්තා තුළුන වෙත පෙන්වනු ලබයි සාර් ගණනා දැදා තුළු නි කිහිපය ඉටුවෙන් ඇත්තිවියෙන් අවශ්‍ය ය පස් තීරුව ඩායි පෙන්වන මෙහියා පෙන්වනු ලබයි සාර් ගණනා දැදා තුළු නි තීරුවෙන් පෙන්වන නැතියා වෙත සාර් ගණනා දැදා තුළු නි නියිත.

(3) ඒ උසි උපව්‍යාපික විට මධ්‍යම ඇතුළු ඉඩලින දැඩි, තිබු සංඛ්‍යා උසි මායා ඇඟ, රෝ දිග්‍යානුවර්පි වෙත නො ඇතිවාට, එය පුදු අභ්‍යන්තර්ව රැකි වියදී හෝ කාඩ්‍ර වැවේ විවිධ ආභ්‍යන්තර්ව වෙත, අභ්‍යන්තර්ව, සිංහ වැව්‍යා පිහිටිවාට ආභ්‍යන්තර්විටියා රැකි වියදී හෝ කාඩ්‍ර අභ්‍යන්තර්ව ගැනීම පැහැදිලි ප්‍රශ්නයාක් උසාවිය විය සිංහ වැව්‍යා පිහිටිවාට පෙන්වනු ලබයි.

(3) රෝ එසාදි හා කැඳු දී රෝ රෙඛා තු පොලි තුළුද් දී අභ්‍යර කැඩීම් යදා උකාව ඇති ඉග්‍රීම්ප්‍රාග්ධන ඉග්‍රීම් මද පෙන නියමිය තේම් රෝ පැවතිණු හෝ ඡ්‍යෙ ගැඩියා ඇති පැහැදුම්වලිනු ලුණුවා යු දුරුව්‍යින් නොව රෝ එසාදි හා කැඳු නියම් පිළිගැනීම.

20. (1) මෙම ප්‍රජාත්‍යුව ප්‍රකිරීති හා එවැනිවාන මූල්‍යාච්ච සිරි හා උගුණත්වය මාර්ග දදාන්, අවශ්‍ය ප්‍රජාත්‍යුවන් නිෂ්පාදන කළ ඇති වියලිය හා මිශ්‍යා පැදිංචි වියලිය සිරි දරුණු දදාන් ඇති ප්‍රජාත්‍යුව නිෂ්පාදන කළ ඇති වියලිය හා මිශ්‍යා පැදිංචි වියලිය සිරි දරුණු දරුණු දදාන් ඇති.

(4) එය අභිජන වරු නොලැබේ පම් තීක්ෂණයක උග් අභිජනීය දෙපාටමේන්තු සහ පරිවිත්ති වූ ඇත ටැල්මියා පුදු තැනිද, රු පිටත මත උද පම් අභිජනීය ඉන් හැඳුවයක නොව යුතුය. ඇංග්ලීයා විමින් වෘත්තු ලැබූ පම් තීක්ෂණයක එහි පරිවිත්ති වූ ඇත ටැල්මියා පුදු තැනිද දිනය යායා පෙනුවේ එහි පරිවිත්ති.

ప్రపంచ విషయాలు.

21. එය රැකිවෙන්වෙන් අභ්‍යන්තරීය තුළය ප්‍රිතිසාරු හිට එහි ප්‍රාදේශීලියට -

"କରିବିଲୁବ୍" ପାତାଲିଙ୍କ ଲିଖି ଦିଇନ କିମ୍ବା କରି ଦିଇଲୁ କାହାକୁଟୁଳୁ କାହାର ଦୂରିତିଲାଗୁଥା ଏ କୁଣ୍ଡଳିତ ଏହି

"ଶୁଦ୍ଧାର୍ଥୀ" ଅନୁଭବ କିମ୍ବା ପିଲିଙ୍ଗ ହାତି ଯଦେଖା ଲାଗି ଆଖାତିରେ ଏହି ପ୍ରକଟିକାଳୀନରୁ ଏ ଜ୍ଞାନରୁ ଏହି-

"ଶିରୀର କାରିପିଳା ପାତିକିମ" କିମରିଙ୍ ଥାରାରୁପର ଲିଲାର୍ଡେ-ର ପାଦା ଦେଖି କିମିର ପାତିକିପତି:

"କୁତକିର୍ତ୍ତା" ଶବ୍ଦଟି ପଦ୍ମାଶ ଜୀବନା କଥିବିଲେ ଏ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କାହାର କଥାରେ ଦେଖିଲାମି

"ଶୁଣିତା" ଯକ୍ଷମାର୍ଗ ଏଇଥି ପ୍ରକାରରିତ ପରିଚୟ ଦେଖିବାରେ ଦୀର୍ଘମୁଁ ବିଭିନ୍ନ ଶିଳ୍ପିଙ୍କ ଓ ମାନ୍ୟଙ୍କ ଗୁରୁଙ୍କ ମାଝେ

"ပန္တာရ် သား ခုစွမ်းလဲ" ဆွေးဝါရ် 1987 ခုနှင့် 42 ခုနှင့် ပန္တာရ် သား အမေး၏ III. ပိုမို အောမြင် အလွန် ပန္တာရ်
"ပန္တာရ် သား ခုစွမ်းလဲ" ဆွေးဝါရ် အကြောင်းပါ;

"ରାଜ୍ୟ" କି ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରତିବନ୍ଧରେ ଦଶାଧରୀଙ୍କ ମହାରାଜାଙ୍କ କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ରାଜ୍ୟ

"ପଦ୍ମାବ୍ତ ପକ୍ଷୀ" ଅଧିକ ପଦ୍ମାବ୍ତ ପଦ୍ମାବ୍ତ ପକ୍ଷୀ ଯାହାରିଲେ ତାହାର ଶବ୍ଦ

କଣ୍ଠରୁଷିତାରେ ଏହି
ଦ୍ୱାରା ମନୋର ଅନ୍ତର
ଦେଖିବା ପିଲାଗୁଡ଼ିକିରୁ
ହେଉଥିଲା.

22. အနိမ် ပြည်လုပ်ငန်းမှူး၏ မီ-စာလ ထဲ အဖွဲ့ဝင် ပာပါ ရှုံးပါ သတေသန ခိုင်ခိုင် အကျဉ်းမှတ် အနေဖြင့် အမြဲမြေပို့ဆောင် ရွက်ခဲ့ပါသည်။

15

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
ලිඛ්‍යකෙක් සන්නායක තොළඹික කුණාගාර වාසි මානස්‍ය පත්‍රිකා

ପ୍ରକ୍ଟ 826 -1994 ତାରିଖ 01 ଜୁଲାଇ 1994-07-01

கலை நிலைமை - 1996 , முத்திருவி கலை நாளம் 01 - ஆம் திங்கள் வேந்திக்கிழமை

(விருதாந்தாதை அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி IV (அ) - மாகாண சபைகள்

(இவ்வூர்க் கொழியில் ஒவ்வொரு பகுதியில் வெங்கிலே நான் கொலைசெய்து வைப்பதற்காகத் தமிழ்தலைப்பகுதிகள் தற்பொடுகின்றன)

பக்கம்	பக்கம்
-ஆனார்வனில் பிரகடனங்களும் பிறவும்	—
-ஆனார்வனில் நியமனங்களும் பிறவும்	—
மற்றும் நியமனங்களும் பிறவும்	—
மாகாண சபை அறிவித்தல்கள்	114
மாகாண சபைகளின் நாளாயாவிற் அறிவித்தல்கள்	—
பகுதிகள் - மேற்கூடிப்	—
	பரிசீலனைகளும் பரிசீலப் பெறுப்புகளும் பிறவும்
	ஒன்றிப்பதற்கு அறிவித்தல்கள்
	பொருட்கள் விற்பனையும் பிறவும்
	ஆஸாரிப்பானையும் குத்துக்காபும்
	நாளாயித் அறிவித்தல்கள்

வாய்மை வருகையினால் பிரதிப்பதற்கான அளவிடதல்கள் ஏற்றுக்கொள்ளல் சம்பந்தமாக

முக்கிய அறிவித்தல்கள்

இவங்கள் சுற்றுயிக் கோவிலிக் குடியரக வர்த்தமானின் ஒவ்வொரு பகுதியின்தும் ஒவ்வொரு தொகுதியின் இறுதியிலும் ஒவ்வொரு முதல்வார் வர்த்தமானிலில் பிரசரிக்கப்பட்டிருக்கும் வராந்த வர்த்தமானியில் பிரசரிக்கப்படுவதற்கான அறிவித்தல்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் கணமித் தெதிகள், பூரங்கள் சம்பந்தமான “அறிவித்தல்” கணக்குக் கவனம் கொடுப்பவினிடம்.

வார்த்தமானிலிருந்து பகுதியிலும் பிரசரிக்கப்படுவதற்காக அறிவித்தல்கள் உற்றுக்கொள்ளப்படும் கண்டிடான் வர்த்தமானிலிருந்து அறிவித்தல் பிரசரமானதும் உத்திரத்து இரண்டு வார்த்தங்கள் முறையென்னிட்டிலிரும் கண்டிடப்படும் 13 மாணியாரும். செற்றிடப்படுவதற்காக விஷயப்படிகளுக்கும் கண்டிடப்பதற்காகவுக்கும் கண்டிடத் தொழியும் நூற்றும், ஏவ விஷயங்களுக்க் கூடுதலாக தொழியும் நூற்றும் நாற்காலி அறிவித்தல்கள் தயார்க்கப்படும்போது மேற்கண்ட மாற்றத்துக்குக் காரணமாக செயல்திடுவதும், பிரசரமானதும் அறிவித்தல்களில் உள்ள விடயங்களில் ஆக்கணறுவளவுகள்கள் ஆக்கழியங்களும் வெற்றிருமாகவும் பண்ணுக்காலிகளுக்கிடையிலும் வகையில் அறிவித்தல்கள் அரசாங்க அச்சுக்கற்றின்கூட அழைப்பப்பட செய்கிறது என்று அதையும் அனைத்து பிரசரமானதும் உத்திரவும் குறுத்திற் கொள்ளுமாறும் எல்லா அரசாங்கத் தினாங்களையுள்ளது. கட்டுத்தானப்போன்றன.

வர்தமானவில் பிரகரிப்பதற்கான எவ்வள அறிவித்துவக்கும் கண்டிப்பாக அவை பிரகரமாகும் உதவிக் கிரங்கு வர்தமங்கு முந்திய வெள்ளிக்கிழமை நூல்கள் 18 மையின்கு முன் இத்தினாணக்காலத்தை வந்துமடை வேண்டும். அதாவது 1994 மூலம் 08 ஆற் தேதி வெள்ளிக்கிழமை வர்தமானவில் பிரகரிக்கப்பட வேண்டிய அறிவித்துவன் 1994 மூலம் 14 ஆற் தேதி கண்டிப்போ அதற்கு முன்னரோ அரசாங்க அச்சுக்காலத்தை வந்துமடை வேண்டும்.

தெய்விய தாண்டிக்காரர்
அரசாங்க அமுத்தகர்.

அரசாங்க அதிகார துணைக்கும்,
கணபதியு.

மாகாண சபை அறிவித்தல்கள்

எண் இல : மொச/ஏ / 15/23.

மந்திய மாகாண சபை

பின்வரும் நியதிக்கட்டம் 1994, உப்பிரல் மாதம் 10 ஆம் நிமிட நடவடிக்கை மந்திய மாகாண சபை கட்டத்தில் உரையாளர் நிறைவேசன் அமீன்காரம் கூட்டத்தின்கை என்பதை இதொலி தெரிவித்துக் கொண்டுள்ளது.

ப. ஆ. ராமசுந்தர,
சபைச் செயலாளர்,
மந்திய மாகாண சபை.

சபைச் செயலகம்,
மந்திய மாகாண சபை,
பாலக் கூட்டு இல. 95,
பாலினாகூர்,
முத்தூரை.
1994, ஜூலை மாதம் 10 ஆம் நிமிட.

1993 ஆம் ஆண்டில் 05 ஆம் இயக்க மந்திய மாகாண மாநாடு சபையில் வீட்டுமைப்பு நியதிக் கட்டம் மந்திய மாகாணத்திலூள்ள வீட்டுமைப்பு நியதிக்கை வீட்டுமைகளை, நாபீஸ்தாநம், வீட்டுமைப்பு அபிவிருத்தி நோக்கங்களைக்கு கூட்டு பெற்றுக்கொடுப்பதற்கும் அவை சம்பந்தமான சுடுகலை வைத்துக்கொண்டு நோக்கங்களைக்கு கூட்டு பெற்றுக்கொடுப்பதற்கும் அவை சம்பந்தமான சுடுகலை அக்குறைத்துமான நியதிக்கட்டம்.
இந்த நியதி கட்டம் நோக்க வீட்டுமைப்பு மாநாடுவிற்கு அனுகூலமானது அல்ல.

இயங்காச சுற்றுப்பு கோவெஷ் குடும்பரிசீலனை மாகாண சபையினால் இவ்வாறு பிறப்பிக்கப்படுகிறது

1. இந்தியத் தீட்டு மந்திய மாகாண மாகாண சபையினால் 1993 ஆம் ஆண்டில் 05 ஆம் இயக்க கொண்ட வீட்டுமைப்பு அபிவிருத்தி நியதிக்கட்டம் என பெயரிடப்படுகிறது. மந்திய மாகாண குடும்பரிசீலனை அமீன்காரம் கூட்டத்துக்கு இது நியதிக்கட்டம் செய்யப்பட்டுக்கொண்டும்.

2. இந்தியத் தீட்டு மந்திய மாகாண மாகாண சபையினால் அதை நக்கும் காட்டு வீட்டுமைப்பு அபிவிருத்தி நியதிக்கட்டம் பிரகடனப்படுத்தப்படுகிறது :-

(அ) குடும்புப்பதற்காக விடுவை, கட்டடங்களை நிர்மாணித்து ;

(ஆ) அந்தக்கை கட்டடங்களை நிர்மாணிப்பதற்கு அவசியமாகிறது போட்டுவை உற்பத்தி செய்து,

(இ) பிற அகாலவீசும்புதை கட்டடங்களுக்கு உட்பட்டதான் போக்குவரத்துப் பாதங்கள், நீர் விவரியாகச் செயலங்கள், மின்சார செயலங்கள், வாயு, நீர் வடிவங்கள் முறைகள் பொறுத்துவதற்கும் அந்தக்கை கட்டடத்தொழில்களுக்கும் வழங்குதல் ;

(ஒ) அந்தக்கை கட்டடங்களை அவிவது கட்டடத்தொழிகளைப் பிரபாங்கம் செய்வது முகங்களிப்புத்தல், நிர்வாகத்தல் ;

(ஓ) கந்திபாது குரும்பிக்கப்பட்டுள்ள ஏதை வீட்டுமைப்பு திட்டமாகிப்பிழும் அதில் வரிக்கும் ஒட்டிதப்பாளரிகளுக்கு அவசியமான வசதிகளை பெற்றுக்கொடுத்தல் ;

(ஔ) பிற வாய்ப்புகளிலிருந்து கட்டடங்களுக்கு உட்பட்ட காணி அபிவிருத்தகையை மேற்கொள்ளுதல், அவற்றை வீரை குறிப்பிடப்படுத்துவது ஓராக்கங்களை அமைத்துக்கை பயன்படுத்துதல் ;

(எ) குடும்புப்பதற்காக கட்டடங்களை நிர்மாணிப்பதற்கு குடும்பத்தொழில்களுக்கு நியாரங்களையும் கட்ட வசதிகளையும் பெற்றுக்கொடுத்தல்.

3. இத் நிலத்தைத் தான் கருவிக்கூடாக இதன் விழவினங்களை காட்டப்படுவதை ஒவ்வொரு அதிகார தலைவர்களும் விடையிப்பு அபிவிருத்தி அதிகார நிலத்தைக்கூடாக இந்தால் பிரகடனப்படுத்தப்படுகிறது :-

ஏற்குமினு
ஏற்குமினு
ஏற்குமினு
ஏற்குமினு

(ii) கிடைத் துறைக்கட்டத்தின் கீழ் உரையும் வீட்டையைப் போக்குவரத்து நிறைவேற்றப்பட்ட பின்னர் பெற்றுக்கொடுக்கப்பட்ட உரையுமேன்கு கட்டிடத்திற்கு அங்கு ஒண்வடிவைச் சிற்றாக வீட்டு வாட்டுக்கொடு அங்கு கட்டுவேண்டும் அறாலிடம் அவ்வளவு ஏற்றுக்கொண்டிரும் அதைகால் ;

கால்பாதா வினாக்கள்

(2) வீட்டுப்பு அபிவிருத்தி நிலைத்திற்கு விடக்கும் பின்னரும் வரவுகள் முதலாவதாக மாறங்களை நிலைத்திற்கு செலுத்த வேண்டியன்றோடு பின்னர் அவற்றை வீட்டுப்பு அபிவிருத்தி கணக்குக்கு மாற்றப்படுத்த வேண்டும் :—

(ஆ) இந்த முயற்சி டெஸ்டினிஸ் காரியல்களுக்காக மாதாண் பாலப்பள்ளம் வழங்கப்படுவதை ராஜ்யத் தலையர் அனுமதிப்படுத்துவது;

(ஆ) இத் தீயத்தொட்டதும் காரியங்களுக்காக உரவும் படைத்தலரின்டிரெட்டும் அரசு கார்பற்ற விதமிடப்படுவதினால்தும் அவசிரிப்பாக விடக்கூடும் பணம்;

(ii) இந்த நிபுத்தசப்பதற்கு கீழ் அனுவர்த்தி அமைச்சர் சொக்கத்தீர்மான விற்பதால், வாட்டக்கு விருவதால், கடுவைப்பதால் அல்லது வேறு முறையில் வீட்டு வாட்கையாகவும் போக்கப்படும் போலம் வாயும்.

3) இந்த நிலத்தைப் படித்தனர் ஆகியப்படுத்தினர் ஒழுங்கவிடக்கூடிய உட்பட்டதாக வீசுவதற்காக அதன்மூலமாக வாய்க்கால் வாய்த்தலம் நடைபோனால் இடம் போதும் வேண்டும்.

Digitized by srujanika@gmail.com

வினாக்கள்

(iii) இந்த நியதிகூட்டுத்தால் மீற வீட்டுமப்பு அபிவிருத்தி உருக்கத்துக்காக எலுத்தி பெற்று விடுவது காலம்.

(து) விடுமைப்பு அபிவிருத்தி தூஷியலிக்குத்து பெறப்படவேண்டுமோ நியதிக் கட்டத்தின் கீழ் அறிவிமூலப்படிவில்து கொடுப்பதையு செய்வதற்கும்.

(३) இது நெஞ்சிட்டதற்கும் கீழ் உருவாயும் வீட்டுவைப் பரிவாரத்தில் நூல்களுக்காக அமைக்கப்பட்டுள்ளது. அதனால் வழங்கப்பட்ட அத்தகைய பிற செவ்வகை செய்வதற்கும்.

உதேங்க பணம் உதவுவதே கந்தப்படும் பொது அத்தகைய சமீகானத்தை கொடுப்பதைக்கணம் அமைச்சரின் வித்துறைமன்ற பேரில், அந்தக் காரியத்துக்களை விட்டுப்பு அபிவிருத்தி திதியதைவிருந்து வழங்குதலும் என்றுகூற.

வினாக்கள்
விடைகள்
விடுதலைப் போன்ற
விதிகளைப் பற்றி.

வினாக்களைப் பதித்து
விடுவதற்கு
ஏன் காரணம்?

7. உற்றி துவக்கும் முடிவுற் று மாதம் பீர்த்தியாவதற்கு முன்னரை விடுவதே அபிவிருத்தி தவித்து ஆதங்கல் ஏற்று செலவுகள் சம்பந்தமாக ஒவ்வொரு தெரிவானத்தோடுமான திட்டங்கள் கணக்கீடு செய்யக்கூடியதாக கணக்காக்கப்படுகின்றன. அறிவிட்டு அறியப்படுகின்ற வகைக்கும்.

(B) ஏ.ஸ்.பி. திருமல் சம்பத்தேபப்பா கவுன்ஸப்பாராத் 1987 ஆம் ஆண்டில் 42-ஆம் இலாக்க மாநகர சப்பதின் 23 ஆம் வருட நெடுஞ்சால் சுதாப்பா எட்டுநாள் விரிவாகுக் காலத் துணை அமைச்சராக பதிலாகப்பட்டுள்ளார்.

8. உத்திரத் தட்டநூல் அளவுகள் சம்பந்தமாக பதில் கூறப்படும் உத்திரங்கள் உத்திரங்கள் பூர்வமாக கூறப்பட்டு வருவதற்குக் கூடிய தன் ஒருவர் விளையில் கடமைகள் சம்பந்தப்பட்ட மாண்பும் ஆகவேயானால் நியமித்த வேண்டும். அவர் இத்திரத் தட்டநூலால் தகவப்பட்டுள்ள அடிப்படை ஒருக்கங்களைப் பொதுவாக நிறைவேண்டும் அதனால், தகவும் கொண்டு அழுகாக்கக்கூடியவாக இருந்து வேண்டும்.

இ விடையைப் படித்துக் கொண்டு மாங்கான் ஆவையாகவிருக்க இந்தியத்தைப்படத்தலை கீழே அதிகாரமும், தத்துவம், தொழில், கடமை ஆவையற்றை நிறைவேற்றுவதோம், அமூலைக்கும்போதும் அவை சர்வொருவும் பொதுமகாலையும் வழங்கப்படுவதற்கு எட்டுக்கொள்ளுகின்ற விதிகளுக்கு உள்ளாகி இருப்பதை வெளிக்கும்.

(2) இத்தெரிவு கட்டுதலை மீற விடுவூப்பு காரியம் சம்பந்தமாக மாகாண ஆய்வுவாரை தவணைகளை தத்துவம் காரியங்களை கட்டுவூப்பு அமுகாகவே நிறைவேற்றவீரா தொலைப்படுவினா அதிகாரங்களை தத்துவம் காரியங்களை கட்டுவூப்பு அமுகாகவே நிறைவேற்றவீரா தொலைப்படுவினா என்றுகீழேயிருந்து பிற சுதந்திரோகத்திலேயும் ஒழிப்புகளையும் நியமித்துக்கொள்ள முடியும்.

4. இத்தெரிவு கட்டத்தில் மீற மற்றுமாகத்தோக்கும் சூழப்பிரிக்கும் தீவிப்புகளைப்படிடுவதை அனிகாரணமாக நானும்பக்கி, காரிம்பக்கி, கட்டமைகள் என்பதற்கும் அமுகாக்கும் பொது நிறைவேசற்றும் பொது அமர்கள் வீரமூர்ப்பு அலுவல்கள் மாகால் தூண்ணாய்வாரினால் பொதுஷாகமும் சிறுபாகவும் வழிய்க்கப்படுவதை கட்டுமான விதிகளுக்கு உத்தரவு செய்வதைப்பறாதல் வேண்டும்.

మిస్టర్
పాల్స్

2. முடிசு காரணத்தின் கீழ் குறப்பிடப்பட்டிரண் உருவூட்டுமொது விடுவைப் பயில்குத்தி நோக்கத்தை நிறைவேற்றக்கூடிய காரியங்களுக்கு உதவக்கூடியதாக இலக்குயாக்கக்கூடியதாக மாகாணத்தின் கல்லூரி விடுவைப் பயில்குத்தி என்கின்ற அமைக்களை அமைக்கவார்.

(2) விடுமைப் பயிர்களை எடுத்தின் அவையு, அவைத்துவர்களுடைய உரிமைகள், கடமைகள், சமீக்ஷியாகத்தான் காரியங்கள், கடமைகள், ஏவுவென்ற அறிவிக்கூட்டுப் பதாரிக்கும்.

வினாக்கள்
விடைகள்
நடவடிக்கை
நோக்கங்கள்
நோயாளிகளுக்கான
நிலைமை

(ii) ஒரு ஆம் வாச்சத்தின் கீழ் குறிப்பிடப்படுவதை உதவும் வீட்டுமயிபு நோக்கத்தினால் அனுவதநாள் காரியத்துக்கால வீட்டுமயிபு அதுவுக்கூட சம்பந்தப்பட்ட மாகாண ஆணையாளர் இதன் 1 ஆம் ப.ப வாச்சத்தின் கீழ் அமைக்கக்கூடிய வீட்டுமயிபு அபிவிருத்தி நாக்கத்தின் பரங்கிப்பினை கொடு முடியும்.

(ii) இந்துஸ்தானத்தின் காலைகளுக்காக இவ்வாசநிலை : ஆம் உப வரசநிலை சீழ் விடுமைப் படிவிருத்தி நோக்கங்களை விடுமைப் படிவிருத்தி சங்கநிலை எவ்வரையும் அங்கங்களுக்குள் வேறு திருவாழக்கோடு தெள்ள பிள்ளை “காணிக்காரர்” எனக் குறிப்பிடப்படுகின்றது. விடுமைப் படிவுல்கள் சம்பந்தப்பட்ட முனையாளர்களாக விதிக்கப்படுகின்ற கால வரையநூல்கள், அவ்விடுமைப் போக்கநிலை பிரசைப்படுத்தும் நிபந்த்துவங்களுக்கும் பற ஒப்பந்த நிபந்த்துவங்களுக்கும் உட்பட்டு. அமைச்சரின் அங்கொரத்துடன், காலைகளுக்குள்ளும் பற ஒப்பந்த நிபந்த்துவங்களுக்கும் உட்பட்டு. அமைச்சரின் அங்கொரத்துடன், காலைகளுக்குள்ளும் பற ஒப்பந்த நிபந்த்துவங்களுக்கும் உட்பட்டு. அமைச்சரின் அங்கொரத்துடன் விடுமைப் படிவுல்கள் நோக்கங்கள், விதிக்கப்படுகின்ற காலைகளினால் இருக்கும் அதுமதிக்கப்படும் காலத்திற்குள். அவ்வாகையாளர் நிபந்த்துவங்களுக்கும் விடுமைப் பிரசைப்படுத்துவதற்கு டெபுப்பட்டகாராயிப்புமிகு நோக்கு. நெப்பிக்கப்படும் பிரசைப்படுத்துவங்களுக்கும் நிபந்த்துவங்களுக்கும் உட்பட்டு பிஸ்பந்துவாகங்கள் வேண்டும்.

2) இதற்கும் சட்டத்தின் காரியங்களுக்காக, இவ்வாசகத்தில் 1-ஆம் உப வாசகத்தில் மீற விடக்கூடியப் படிவிருத்தி நோக்கங்களைக் கிடையப்பட அப்பிரிக்கத் தன்மை அமைத்துவதற்காகவும் குற்ற அல்லது வெற்றாகு விடுக்கு இதன் பண்ணி கடமைக்குப் பிடிப்புவாக்கத் துறைப் பிடியைப் படிவிருத்தி நோக்கங்களை



பூஷப்படுத்தி அறிவித்தபடி குறிப்பிட்ட காலவரம்பிற்கும், திடுப்பி செலுத்தி குடுத்தல் வேண்டும் என்ற நிபந்தனைக்கும் பிற ஒப்பந்த நிபந்தனைகளுக்குத் தட்டுப்படுத்தி விட்டுமெப்பு அலுவல்கள் சம்பந்தப்பட்ட மாகாண ஆணையாளரினால் கட்சி பணம் வழங்கப்பட்டுள்ள வேலையில், கடோலிசினால் மேற்படி ஆணையாளர் திருப்புப்படக்கூடிய கடையில் இருந்துபிட்ட விட்டுமெப்பு நோக்கங்களை பூஷப்படுத்துவதற்கு கட்டுப்பெட்டிருப்பதோடு, அறிவிக்கப்பட்டுள்ள கால வரம்பிற்கும் அவ்வது அனைத்தின் அங்கீராதத்துக்கு மேற்படிவிட்டுமெப்பு அலுவல்கள் சம்பந்தப்பட்ட ஆணையாளரினால் மேலும் அங்கோரம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ள கால வரம்பிற்கும், மேற்படி கட்சி பணத்தையும் அதற்குப் படித்துபயிற் சுக்கை பரிபாவன செலுத்தி கட்டுவதையும் செர்த்து நிறுத்தி செலுத்த வேண்டியுள்ளதோடு, விழிக்கப்படுவதின் பிற ஒப்பந்தமையை நிபந்தனைகளையும் பிறப்பத் வேண்டும்.

(c) இந்த வாசகத்தின் 1 ஆம் உப வாசகத்திலிருந்து விட்டுமெப்பு அபிவித்து நிறுத்த வேறு ஒரு ஆண்கு உடுத்துமொகு வசையினை வழங்கும் பொது விட்டுமெப்பு அலுவல்கள் சம்பந்தமான ஆணையாளருக்கு உடுத்தும் கொடுவு செலுத்துவதையும் நிலை ஏற்பட்டிருப்பதே, அவ்வாறு எந்படி செலுத்த கொடுவுகளை அதற்குப் படித்துபயிற்சி கொடுவது அந்தக்கால வரம்பிற்கும் அங்கோரம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ள கால வரம்பிற்கும், செலுத்த வேண்டிய முறையில் ஓய்வுபடி அங்கத்தாரர் அவ்வது அவ்வாறு செலுத்துவதற்கு கட்டுப்பட்டவாரால்.

ii. இந்தியத் தட்டத்தில் கீழ் பெற்றுக்கொடுக்கப்படுவதின் விட்டுமெப்பு அபிவித்து நிறுத்த வேறுக்கொடுவது முறைகளின்திறமிட அலுவல்கள் சம்பந்தமான மாகாண ஆணையாளரினால் செய்யப்படுவதின் செலுத்துக்கூரியதும் இந்தியத் தட்டத்தில் கீழ் பரிபாவனக் கட்டுக்கொடுக்க அறிவிடப்படுவதற்குறித்தும் ஆசைற்றுக்கூரியதும் அந்விடப்பட வேண்டிய வட்டி விவிதம் குறிப்பிடப்படும்.

iii. டி இந்தியத் தட்டத்தில் கீழ் விட்டுமெப்பு நோக்கமொன்றிற்காக மாகாணத்தின் கட்சியை இருக்கின்ற உடுத்துமொகு காலனி அவ்விஷயத்திற்கு அனுமதி குறுத்த பட்டத்தில், ஆணையாளரின் விதந்துவரயில் பெரித மாகாண செலுத்துக்கூடத்தில் நிறைவேற்றப்படுவதின் பொருளையொன்றின் மூலங்கள் :—

(அ) மேற்குறிப்பிடப்பட்ட காலனி அரசுக்கு சொந்தமான காலனியாலிருப்பின் அரசியல் வாய்ப்பின் ஒன்பதாவது உப அட்டவணையில் I ஆம் பட்டியலில் II ஆம் இணைப்பின் I : 2 ஆம் காரணியின் பிரகாரம் மேற்படி நோக்கத்துக்காக மேற்குறிப்பிட்ட காலனியை மாகாண கூப்புக் கெற்றுத்தநம்படி குடியரசின் கொள்கிடுவதும்.

ஆக தனியாருக்கு சொந்தமானிருப்பின் மேற்குறிப்பிட்ட நோக்கத்துக்கொக்கை ஓய்வுபடி, காலனியை காலனி கல்கிப்புச் தட்டத்தில் கீழ் மாகாண கூப்களை கல்கிறது மாகாண கூப்கு பெற்றுத்தநம்படி அனுமதிருக்கிறது காலனி சம்பந்தப்பட்ட விட்டுத்தாக் கொறுப்பாக அனுமதிருப்பதும், வேண்டுகோள் விடுதல் வேண்டும்.

(b) டி ஆம் உபவாசகத்தில் கீழ் அத்தகைய பொருளையொன்றை மாகாண செலுத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட பின்னர் ஓய்வுபடி நிர்மாணக்கூட.

(அ) அரசுக்கு சொந்தமான காலனி சம்பந்தப்பட்டதாயிருப்பின் கொள்பதிக்கும்

ஆக தனியாருக்கு சொந்தமான காலனி சம்பந்தப்பட்டதாயிருப்பின் அனுமதிருக்கிற காலனி சம்பந்தப்பட்ட விட்டுத்தாக் கொறுப்பாக அனுமதிருக்கும்.

அத்தகைய குறிக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி படிவத்தில் மூலங்கள் விண்ணப்பம் கிடுக்கப்பட வேண்டும்.

ஆ 2 ஆம் உப வாசகத்தின் மீண்டும் படிவினை விண்ணப்பத்தில் பெரித குடியரசின் கொள்கிடுவதை அனுமதிருக்கிற காலனி சம்பந்தப்பட்ட விட்டுத்தாக் கொறுப்பாக அனுமதிருக்கிற காலனியை மாகாண கூப்கு பெற்றுக்கொடுத்துகிட்டால், ஆகவே காலனி கொள்கிடுவதை அனுமதிருக்கிற காலனி கல்கிப்பு அனுமதிருக்கிற காலனியை மாகாண கூப்கு பெற்றுக்கொடுக்கும் பொது நிறைவேற்றப்படுவதை தட்டுப்பட்டதை வழங்குதல் உற்கூட்ட உணவை ஒப்பந்தங்களுக்கும் கட்டுப்படுத்தி மேற்குறித்த காலனியை கொள்கிடுவதை அனுமதிருக்கிற பயிற்சிப்படுத்துவதையும் விண்ணப்பிக்கப்பட்ட நோக்கத்துக்கொக்கை மட்டும் ஓய்வுபடி காலனியை மாகாண கூப்கு பெற்றுத்தாக் கொள்கிடுவதையும் அனுமதிருக்கிற கொள்கிடுவதையும் வேண்டும்.

11. டி ஒவ்வொரும் ஒரு கட்சிக்காரருக்கு விட்டுமெப்பு அபிவித்து நோக்கத்துக்கொக்கை ஒதுக்கப்பட்ட காலனி பொதுக்கை, மேற்குறித்த விட்டுமெப்பு அபிவித்து நோக்கம் பூஷப்படுத்துக்கூடிய விண்ணப்பமையோ அலுவல்கள் பொறுத்த மாகாண ஆணையாளரின் காலனியை குடுதுவாரியானால், மேற்படி காலனியின் வெற்றுக்கொடுவதோடு, மாகாண கூப்களை மேற்படி காலனி சம்பந்தமாக செலுத்தப்பட்ட உடுத்தும் செலுத்துவதையும், மேற்படி அறிவித்தலின் வாய்வாக குறிக்கப்பட்ட கால வரம்பிற்கும், அவ்விஷயத்தினாலுக்கு செலுத்தப்பட்ட வேண்டும்.

விட்டுமெப்பு
கட்டுத்தாக் கூப்கு.

இந்த தந்தைப்
மாகாணங்கள்
அனுமதிருக்கின்ற
கொள்கிடுவதை.

விட்டுமெப்பு
நோக்கத்துக்கொக்கை
பூஷப்படுத்துக்கூடும்
கொள்கிடுவதை.

(3) 1-ஆம் கூப வாசகத்தின் கீழான அறிவித்துவம் குறிக்கப்பட்ட காவத்திற்குள் ஓய்வுபடி காணியின் வெற்றுக்கொல்லும்போது ஒப்படைக்கு சம்பந்தப்பட்ட குரிக்காங்களுக்காக தவறினால் அவ்வளவு கீழான அனுமதிகள் குறிக்கப்பட்டு வரும். என்கின்ற அம்மூலத்தின் கீழான அனுமதிகள் குறிக்கப்பட்ட மாகாண ஆணையாளர், குட்டார்சிக் கணக்குபதிவினால் அல்லது காணி சம்பந்தப்பட்ட குறிக்கீட்டுக்கு பொறுப்பான அனுமதிர்க்காரர், குடும்பத்திற்கு பொறுப்பான அனுமதிர்க்காரர் போன்றவர்கள் கீழான அனுமதிகள் குறிக்கப்பட்டு வரும்.

ஒ இந்த நிலத்தைப்பட்டின் காரியம்கூடுக்கால சீதூப் பூ வாய்க்கால பீடி மீண்டும் மாலை சுவையினால் பொறுத்தப்பட்டு உடிதழுமொரு காலமிருந்து அதைச் சிறி சுப்பத்தின் போன்ற விழுங்குப் புதியிருந்திருக்க என்கின்றி ஏவுறுத்துவதுமிகு அங்கத்தைக்கு அளவிலும் ஒம்போரு அந்தப் புது ஆணாகுவதுக்கு விழுங்குப் புதியிருந்து நோக்கமொன்றிருக்க மீண்டும் தூதுக்கிணங்கும் வழங்கிட முடியும்.

新印本 一九四九年九月
上架本已加锁

14. இந்தியத் தட்டத்தில் சீர் கால்விகாரர் துவக்குக்க உதவும் வழக்கப்பட்ட அரசுக்குளிய கால்விக் குடும்பங்கள் விடுவைப்பு அலுவல்கள் சம்பந்தமான துவக்குமிகு வகுக்கல் ஓய்வுட் விடுவைப்பு ஒல்க்கதூர் பூரணப்படுத்தும் வகுக்கிய செயல்பட்டதுப்போல், மற்படி துவக்குமானால் அவைக்குள் இரண்கிப்பாட்டுடையது, அரசு கால்விக் கட்டங்கள் தட்டத்தில் கீழ் கும் வரைத்தும் சீர் அரசுக்கிள்கள், விடுவைப்பு அலுவல்கள் மாக்குவது துவக்குமானால், என்ற ஒப்புடைய பதிர்க்கூத் வழங்குப்பட்ட காலி ஆலோயாளருக்கு விதத்துறைக்கப்படுவாம்.

காவுரி குளம்
ஏனையாறு
காவுரி குளம்

ந. டி பிரதாஸ் மத்தியப்பாவனிகார் காலனிகளை மத்தியப்பாவன வினாவில் அறங்குக் கிருத்துறைத் துவீத்துக்கு சம்மான பண்ணத்தை மாங்காஷ் உடனடியில் வெப்பப்பிள்டாத வினாவில் அபிவிருத்த சங்கத்தினர்ந்தவர்கள் அங்கத்துவநாய்க்கரையும் ஏதுவோடு ஆணொருவாய்க்கரையும் ஏதுவோடு காலனிகளைப்பெறும் ஒதுக்கி வழங்கவாது.

காந்திபுரம்
காந்தி-தாது
காந்திமிகாது
காந்தி-ல்
காந்தி-ஏ காந்தி-

(2) இப் பூப் வாசகத்தின் மீற காணிகளை முறிப்பிடப்பட்டுள்ள விஷயங்களுக்கு தொகை ஒப்பந்தத் திட்டங்கள் திருத்தம் கிடைக்க வேண்டும் என்றும் அதைத்தவர்களைப் போல வேறு ஆணாராய்வர்களையும் அறங்கப்பட்டுள்ள காவைரம்பற்றுதல் குறிப்பிட்ட தலைமுறையிலேப்படி திட்டங்களைப்படுதல் வேண்டும்.

20 ஆம் நாளைத்தின்
கீழ் புத்து எண்ணை

17. எவ்விதமாக கடனாகிக் 10 ஆம் வருத்தியில் கீழ் பெற்றுள்ளதைக் கடன் பண்துக்களை தவணைப்போல் அங்கு கட்டிப்போல் அங்கு அங்கிரு கொண்டப்போல் என செய்தபொல் வேண்டிய உதவு மொரு தவணைப்போலத்தோடுமொத்தாகவுமிட்ராக் புறக்கணிதத் திட்டால் அகவூடுப்போலவே செய்யாத விட்டது இந்தப்படி கடன் பண்துதல் செலுத்தாதுமிட்ட மூலம்போலத்தோடுமொத்தம் சுற்றத் தலம் வருவினான் மூலம் கட்டிப்போலத் தொடர்வை ஏன் கணிக்க வேண்டியிருக்கிறதாடு. 17 ஆம் வருத்தியில் குறிப்பிடுகின் பிரகாரம் வீட்டுமூடு அலுவல்கள் சம்பந்தமான மாகாண ஆணையாளர் அனுச்சரித் துவிவரவையில் பெரில் அவை சம்பந்தமாக உரிமைத்துவமை போற்காண்கிறதுவென்றும்.

मध्य द्रव्य
संस्कृत वाचक
प्रयोग

19. ① இந்த நியதிச்சட்டத்தின் கீழ் விடையைப் பற்றுவதற்கு மாண்பும் ஆணையாளரினால் போன்றொளியைப்பட்ட உத்திரம் செய்வினால்கூட அவ்வளவு பரிபாசன விடைகளை அறிந்து வேண்டியிருப்பின் ஆணையாளர். சட்டப்பூர்வமான கொரிக்கையின் வாய்மை அத்தகைய செயல்வித்தை அவ்வளவு அத்தகைய கட்டளைத்துடன் அதற்கு செய்யான வட்டியான அக்கொரிக்கை விடைக்கப்பட்ட சாலத்திற்குள் திருப்பிழ செலுத்தும் படி அங்கும் செய்துகொண்டிருக்கின்ற கால்கிக்காரர்களுக்கு அவ்வளவு கட்டளையினால் கொடுத்து வேண்டும்.

(2) ஒப்பு வாசத்தில் மீற குறிப்பிட இருக்கவேண்டியிருப்பது. அதிலேக்கப்பட்டுள்ள காலத்திற்கும், அங்கோவிக்காரர் அவ்வது கடனாளி ஆவினாடிய நிறைவேண்டியிருப்பது. அதோயினால்கண, அங்கட்டானால்கண, செழுத்தாலுமிட்டால் அல்லது தாமதப்படுத்தினால் விடுதலைப் பூர்வமாக மாகாண ஆணையாளர் போற்படி செலவிடுவதை, கட்டானால்கண அறவுடையதற்கு குறித்து தீவிபரிபாலச் சிறீதை மாற்றிட்டுப் போல் உத்திரவுத்தில் விடுதலைப்படி சம்பிரிக்க வேண்டும்.

(3) மேற்கூற்று செலவளினங்கள் அவ்வது கட்டுவங்கள். அதனைப் போக்குப்பட்ட கட்டி ஆஸ்வந்த்ருக்குரிய பயந்தை அறங்கிழுத்தாக நீங்கள் நீங்கள் என்கிறப்பம் சமரப்பிக்காது. அந்தநிலைமை குறைங்க அத்தகைய காரங்கள் அவ்வது கட்டுவங்கள் என்கிறப்பு தான்தமிழ்வாக அரசு செலவளினை அவ்வது கட்டுவங்களை அறங்கிழுக்கி வேண்டும்.

20.(ii) இதற்குமிகு சுட்டத்தின் போக்குவர்கள், கட்டுவங்கள் செயல்படுத்துவதற்கு அதிகார கீழ்க்கூறுமுடியதாக ஆக்குவதற்கு இதற்குமிகு சுட்டத்தினால் என்கிறப்புபடுவதற்கிறோ கீர்த்தனை கட்டுவங்களை ஆக்குவதற்கு குறைப்பட்ட சமை காரியங்களுக்கு, ஏற்படுத் தான்தமிழ்வாக அவ்வது கட்டுவங்களை ஆக்குவதற்கு விரும்புகிறது.

(4) அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டதுடைய கால கட்டுவங்களுக்கும் வர்த்தமானிலில் வெளியிடப்படுவ வேண்டும் அவ்வாறு வர்த்தமானில் வெளியிடப்படுவின்ற தினத்தமிழை அதற்கு பிறகு குறைத் தினத்தமிழை அவ்வது செயல்படுத்துவதாக வேண்டும்.

(5) அமைச்சரினால் ஆக்கப்படுவின்ற கால கட்டுவங்களுக்கும் வர்த்தமானிலில் பிரசரிக்கப்பட்ட பிள்ளை, குடும்ப வியாயில் அமைச்சரத்துக்காக அவற்றை மாகாண சபைக்குச் சமரப்பிக்கப்படுவ வேண்டும்.

(6) அவ்வாறு அமைச்சரிக்கப்படாத உருதூபோகு கட்டுவங்களுக்கிணங்க அது அக்குறித்த நிலத்திற்குத் தெவியுடையதாகக் கணக்கிப்பட்டாலும், அதன் மீற ஏதாவதே செய்யப்பட்ட செயல்களுக்கு அதனால் பாதிப்பு ஏற்படுகிறதால் வேண்டும். அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட உருதூபோகு கட்டுவங்கள் அவ்வாறு செயல்படுவதற்கு அதற்குமிகு வெளியிடப்படுவ வேண்டும்.

21. இதற்குமிகு சுட்டத்தின் போக்குவர்க்கு வேறு விதானாக அர்த்தம் கொடுப்பாத பட்சத்திற்கு -

ஒப்பு கூறுக.

" வினாக்களார் " என்பது அவரால் பெயரிடப்படுவின்றவர் அவ்வது அவரது வாரிக்காரர் என அர்த்தமுடியதாய்க்கூறும்;

" கட்டுவாளி " என்பது அவரால் பெயரிடப்படுவின்றவர் அவ்வது அவரது வாரிக்காரர் என அர்த்தமுடியதாய்க்கூறும்;

" விடுவைப்பு அபிவிருத்தி சம்கம் " என்பது குறிப்பிட்டுமுறையில் மீற பறிய செய்யப்பட்ட வீடு சம்பந்தப்பட்ட சம்கமங்களும்;

" அமைச்சர் " என்பது பொது மத்திய மாகாண அமைச்சரங்களில் விடுவைப்பு விடுவதற்குப் பெறுப்பான அமைச்சரங்கள்;

" குறைத் " என்பது பொது இதற்குமிகு சுட்டத்தின் மீற ஆக்கப்பட்ட கட்டுவங்கள் குறைக்கும் குறைப்பட்ட குறைம் அர்த்தம் உடையதாய்க்கூறும்;

" மாகாண சபை நிதியம் " என்பது 1987 ஆம் ஆண்டில் 42 ஆம் இலங்க மாகாண சபைகள் சுட்டத்தின் III ஆம் பாகத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட மாகாண சபை நிதியம் என்குறிப்பிடப்படும்;

" மாகாண " என்பது இயங்கைச் சந்தோஷ சொல்லிச் சுடியரசின் மத்திய மாகாணம்;

" மாகாண சபை " என்பது மத்திய மாகாண மாகாண சபையைப் பற்றிக்கொண்டு,

22. இதற்குமிகு சுட்டத்தின் சிக்கா, தமிழ் மொழி போக்குவர்களைப் பகுதி ஒவ்வாறு நினைவு தெளிப்புமா என்க மொழிப்பூர்வ சொல்களை குறித்த பொன்றது வேண்டும்.

ஒப்பு கூறுக
ஒப்பு கூறுக
ஒப்பு கூறுக.

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

අංක 826 — 1994 දෙශ නි ඔ ඩි පිළුවා — 1994.07.01

No. 826 — FRIDAY, JULY 01, 1994

(Published by Authority)

PART IV (A) — PROVINCIAL COUNCILS

(Separate paging is given to each language of every Part in order that it may be filed separately)

	PAGE	PAGE
Proclamations, &c., by the Governors	—	—
Appointments, &c., by the Governors	—	—
Other Appointments, &c.	—	—
Provincial Councils Notifications	102	—
Provincial Council Miscellaneous Notices	—	—
Posts—Vacant		—
Examinations, Results of Examinations, &c.		—
Notices calling for Tenders		—
Sale of Articles, &c.		—
Sale of Toll and Other Rents		—
Miscellaneous Notices		—

IMPORTANT NOTICE REGARDING ACCEPTANCE OF NOTICES FOR PUBLICATION IN THE WEEKLY "GAZETTE"

ATTENTION is drawn to each of the 'Notices' appearing in the 1st week of every month, regarding the latest dates and times of acceptance of notices for publication in the weekly *Gazette* at the end of each Part of the *Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka*.

All notices to be published in every Part of the *Gazette* shall close at 12 noon of each Friday, *a fortnight before the date of publication*. All Departments, Corporations, Boards, etc., are advised that any notification fixing specific dates for closing times of applications in regard to vacancies, tender notices and the dates and times of auction sales, etc., should be prepared with due regard to this change, i.e., by giving adequate time both from the time of despatch of notice to the Government Press and from the date of publication thus enabling those interested in the contents of the notices to actively and positively participate.

All notices to be published in the weekly *Gazette* should reach this Department positively by 12 noon of the Friday, two weeks prior to date of publication, e.g., Notices for publication in the weekly *Gazette* of July 08, 1994 should reach the Government Press on or before 12 noon on June 24, 1994.

Department of Govt. Printing,
Colombo 8,
January 01, 1994.

NEVILLE NANAYAKKARA,
Government Printer.

Provincial Councils Notifications

My No. CPC/A/15/93.

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL

IT is hereby notified that the following Statute has been unanimously passed by the Central Province Provincial Council on 20th April, 1994 and the Honourable Governor's Assent has been received by his letter No. GCP/AS/03 of 02nd May, 1994.

P. R. Ravindra,
Council Secretary,
Central Province Provincial Council.

Council Secretariat,
Central Province Provincial Council,
P.O. Box 92,
Pallekelle,
Kundasale,
13th June, 1994.

Central Province Provincial Housing Statute, No. 05 of 1993

A STATUTE TO MAKE PROVISIONS FOR THE ESTABLISHMENT OF HOUSING Schemes within the Province; FOR PROMOTING HOUSING OBJECTS; FOR THE GRANT OF LOANS AND OTHER FACILITIES FOR SUCH OBJECTS; AND FOR OTHER MATTERS CONNECTED THEREWITH OR INCIDENTAL THERETO. THIS STATUTE IS INCONCISE WITH THE NATIONAL HOUSING ACT.

BE it passed by the Provincial Council of the Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka as follows:

- Short title.** 1. This Statute may be cited as the Central Province Provincial Housing Statute, No. 05 of 1993.
- Housing objects.** 2. For the purposes of this Statute, the under-mentioned are hereby declared to be housing objects within the Province:—
- (a) the construction of buildings for residential purposes;
 - (b) the manufacture or supply of materials required for the construction of such buildings;
 - (c) subject to any other written law, the provision of access roads, water services, electricity services, gas and sewerage for such buildings and building projects;
 - (d) the administration, management or control of such buildings and building projects;
 - (e) the provision of amenities to inhabitants in any housing scheme already carried out;
 - (f) subject to any other written law, the development of land and making same available for the achievement of any of the objects mentioned above; and
 - (g) the provision of subsidies or loans to prospective builders of residential buildings.
- Housing powers.** 3. Each of the powers specified hereunder is hereby declared to be a housing power for the purposes of this Statute—
- (a) the power to receive by way of gift or otherwise movable or immovable property, and to hold, manage, sell, lease, mortgage, exchange or otherwise dispose of such property for the purpose of carrying out any housing object under this Statute;
 - (b) the power to borrow money from local funding sources for the purpose of carrying out any housing object under this Statute;

(c) the power to charge and receive rent or fees for any building or any services provided by the carrying out of any housing object under this Statute ; and

(d) subject to any other written law, the power to enter into any contract or execute any work, or do anything directly or through agents duly appointed, for the purpose of carrying out any housing object under this Statute.

4. (1) For the purposes of this Statute, there shall be maintained a separate Account of the Provincial Fund called the Provincial Housing Account (hereinafter referred to as the "Housing Account").

Provincial Housing Account.

(2) Following receipts of the Housing Account shall first be payable to the Provincial Fund and thereafter be transferred to the Housing Account—

(a) grants and advances made by the Provincial Council for the purposes of this Statute ;

(b) sums of money received by way of gifts from individuals, donors and non-governmental organisations for the purposes of this Statute ;

(c) sums of money realised by sale, lease or mortgage or otherwise of movable or immovable property and rent of buildings under this Statute.

(3) The Provincial Commissioner for Housing shall maintain and operate the Housing Account subject to the provisions of this Statute.

(4) The maintenance and operation of the Housing Account shall be subject to the provisions of Chapter III, of the Provincial Councils Act, No. 42 of 1987, relating to the Provincial Fund.

5. Where, in the opinion of the Provincial Commissioner for Housing, any sum of money is required for the purpose of—

Payment out of the Housing Account.

(a) granting a loan for any housing object under this Statute ;

(b) making a payment declared by this Statute to be a charge on the Housing Account ;

(c) meeting such other expenses as may be authorized by the Minister for any housing object under this Statute such sum of money shall, on the recommendation of the Minister, be paid out of the Housing Account for that purpose

6. The Financial year of the Housing Account shall be the calendar year.

Financial year of the Housing Account.

7. (1) The assets and liabilities of the Housing Account in respect of each financial year shall be submitted to the Auditor-General for audit before the lapse of six months from the end of the financial year.

Audit of the Housing Account.

(2) The provisions of Section 23 of the Provincial Councils Act, No. 42 of 1987, shall apply to, and in relation to, the audit of the Housing Account.

8. (1) There shall be appointed, by name or by office, a person to be the Provincial Commissioner for Housing for the purposes of this Statute who shall carry out and give effect to the provisions and principles of this Statute.

Appointment of the Provincial Commissioner for Housing, etc.

(2) In the exercise, discharge or performance of his powers, functions or duties under this Statute, the Provincial Commissioner for Housing shall be subject to the general or special directions of the Minister.

(3) There shall also be appointed such number of other officers and servants as may be deemed necessary to assist the Provincial Commissioner for Housing in the exercise, discharge or performance of his powers, functions or duties under this Statute.

(4) In the exercise, discharge or performance of the powers, functions or duties assigned to or imposed upon them under this Statute the other officers and servants shall be subject to the general or special directions of the Provincial Commissioner for Housing.

Housing Societies.

9. (1) There may be established within the Province Housing Societies for the purpose of assisting or facilitating the carrying out of any housing object referred to in Section 2.

(2) The constitution of, the rights and duties of members of, and the powers, functions and duties of officials of, a Housing Societies shall be as prescribed.

(3) For the purpose of carrying out any of the housing objects referred to in Section 2, the Provincial Commissioner for Housing may solicit the participation of any Housing Society established under Sub-section (1).

Assistance for member of Housing Societies, etc.

10. (1) The Provincial Commissioner for Housing may give assistance by way of a suitable block of land, loan facilities or other basic amenities to any member of a Housing Society or any other person in need of such assistance subject to the following provisions.

(2) Where the Provincial Commissioner for Housing with the concurrence of the Minister has provided a block of land to any member of a Housing Society or any other person (hereinafter referred to as the allottee under Sub-section (1) for a housing object under this Statute subject to the conditions that it should be completed within a stipulated period and such other terms and conditions as may be prescribed the allottee shall be bound to complete such housing object to the satisfaction of the Provincial Commissioner for Housing within that period or within such further period as may be allowed by the Provincial Commissioner for Housing with the approval of the Minister, and to comply with other prescribed terms and conditions.

(3) Where the Provincial Commissioner for Housing has granted a loan to any member of a Housing Society or any other person (hereinafter referred to as "the debtor" under Sub-section (1) for a housing object under this Statute to the condition that it should be completed, and repayment should be made within a stipulated period and subject to such other terms and conditions as may be prescribed, the debtor shall be bound to complete such housing object to the satisfaction of the Provincial Commissioner for Housing, and repay such loan, within that period or within such further period as may be allowed by the Provincial Commissioner for Housing with the approval of the Minister together with interest thereon and administrative charges and to comply with other prescribed terms and conditions.

(4) Where the Provincial Commissioner for Housing, in providing any amenity to any member of a Housing Society or any other person under Sub-section (1), has incurred any expenses such member or such other person, as the case may be, shall be bound to pay such expenses with the interest thereon within such period as may be directed in that behalf by the Provincial Commissioner for Housing.

Interest on loans, etc.

11. The rate or rates of interest applicable to housing loans granted under this Statute and other monies advanced from the Housing Account and expenses incurred by the Provincial Commissioner for Housing and administrative charges chargeable under this Statute shall be as prescribed.

Land required for the purposes of this Statute.

12. (1) Where the Minister is of opinion that any land situated within the Province is required for any of the housing objects under the Statute to the Provincial Council may, on the recommendation of the Minister, by resolution passed at a meeting of the Provincial Council, resolve—

(a) if that land is a State land, to apply to the President of the Republic to make such land available to the Provincial Council for such object in terms of item 1 : 2 of Appendix II of List I of the Ninth Schedule to the Constitution ; and

(b) if that land is a private land, to apply to the Minister of the Cabinet of Ministers in charge of the subject of lands to acquire such land under the Land Acquisition Act on behalf of the Provincial Council for such object and make it available to the Provincial Council.

(2) Where the Provincial Council has made a resolution under Sub-section (1) it may make an application in such form as may be prescribed to—

(a) The President of the Republic if the resolution relates to a State land ; or

(b) the Minister of the Cabinet of Ministers in charge of the subject of lands if the resolution relates to a private land for the purpose.

(3) On the application under Sub-section (2) if the President of the Republic or the Minister of the Cabinet of Ministers in charge of the subject of lands ; as the case may be, makes available the said land to the Provincial Council,

such land shall be utilized by the provincial Council for the object for which it was applied for and for no other, subject to such terms and conditions including payment of compensation as may be stipulated by the president of the Republic or the Minister of the Cabinet of Ministers in charge of the subject of land, as the case may be, when the land was made available as aforesaid.

13. (1) Where the Provincial Commissioner for Housing is of opinion that any allottee has failed to complete the housing object for which the land was allocated or comply with the other terms and conditions subject to which the land was so allocated, the Provincial Commissioner for Housing may, by written notice, require the said allottee to hand over to him the vacant possession of the land, and pay to him any expenses incurred by the Provincial Council or any other money due to the Provincial Council in regard to that land, within the period specified in that notice.

Action upon failure to complete a housing object.

(2) Where the allottee fails or neglects to hand over the vacant possession of the land within the period specified in the notice under Sub-section (1), the Provincial Commissioner for Housing may, with the concurrence of the Minister, request the President of the Republic or the Minister of the Cabinet of Ministers in charge of the subject of lands, as the case may be, to recover the possession of the land and to make it available again to the Provincial Council.

(3) The Minister may at his discretion reallocate any land which was made available again to the Provincial Council under Sub-section (2) to any other member of a Housing Society or any other person for a housing object under this Statute.

Disposal of State land.

14. Where any allottee has completed to the satisfaction of the Provincial Commissioner for Housing, the housing object for which a State land has been allocated to such allottee under this Statute, the Provincial Commissioner for Housing may, with the concurrence of the Minister, may recommend to the Commissioner of Lands to issue a special grant to the Provincial Commissioner for Housing under Section 5(1) of the State Lands Ordinance.

Payment of the cost of the land.

15. (1) No land shall be allocated to any member of a Housing Society or any other person unless he deposits with the Provincial Council a sum equivalent to Twenty-five per centum of the price of the land as valued by the Chief Valuer.

Default is made.

(2) The balance amount of the price of the land valued under Sub-section (1) shall be paid by that member or person within such period and at such instalments and subject to such other terms and conditions as may be prescribed.

16. Whenever default is made in the payment of any sum due as an instalment or interest or both in payment of the value of such land by an allottee default shall be deemed to have been made in respect of the whole of the unpaid portion of such value and the interest due thereon upto-date and the Provincial Commissioner for Housing may, in consultation with the Minister, take action as specified in Section 18.

Default in payment of a loan granted under Section 10.

17. Whenever a default is made by a debtor in the payment of any sum due as an instalment or interest or both in respect of a loan granted under Section 10, default shall be deemed to have been made in respect of the whole of the unpaid portion of such loan and the interest due thereon upto-date and the Provincial Commissioner for Housing may, in consultation with the Minister, take action as specified in Section 18.

Action to recover balance value or interest.

18. where it is deemed that the whole of the unpaid portion of the value of the land payable under Section 16 and interest due thereon is in default, or that the whole of the unpaid portion of the loan granted under Section 10 and interest due thereon is in default, it shall be lawful for the Provincial Commissioner for Housing to file in the District Court within the local limits of whose jurisdiction the land so allocated to the grantee is situated or the debtor resides, as the case may be, action for the recovery of the whole of the unpaid portion of the value of the land and interest due thereon or the whole of the unpaid portion of the loan and interest due thereon.

Recovery of other dues.

19. (1) Where the Provincial Commissioner for Housing has incurred any expenses or any administrative charges are recoverable under this Statute, the Provincial Commissioner for Housing shall demand the allottee or debtor, as the case may be, from whom such expenses or charges are due for the payment of same with any interest accrued thereon within the period specified in the demand.

(2) If such grantee or debtor, as the case may be, fails or neglects to pay such expenses or charges with any interest accrued thereon within the period specified in the demand referred to in Sub-section (1), the Provincial Commissioner for Housing may make an application to the magistrate's Court, for the recovery of same.

(3) Such expenses or charges, with interest accrued thereon, on such application being made, be recovered by that Court in like manner as if they were a fine imposed by the Court on such allottee or debtor.

Regulations.

20. (1) The Minister may make regulations for the purpose of carrying out or giving effect to the principles and provisions of the Statute, and for all matters which are required by this Statute to be prescribed, or in respect of which regulations are required to be made.

(2) Every regulation made by the Minister shall be published in the *Gazette* and shall come into operation on the date of such publication or on such later date as may be specified therein.

(3) Every regulation made by the Minister shall as soon as convenient after its publication in the *Gazette* be brought before the Provincial Council for approval.

(4) Any regulation which is not so approved shall be deemed to be rescinded as from the date of dis-approval but without prejudice to anything previously done thereunder. Notification of the date on which any regulation made by the Minister is so deemed to be rescinded shall be published in the *Gazette*.

Interpretation.

21. In this Statute unless the context otherwise requires—

"allottee" includes his nominee or heir ;
 "debtor" includes his nominee or heir ;

"housing society" means a housing society registered in the prescribed manner ;

"Minister" means the Minister of the Board of Ministers of the Province, in charge of the subject of Housing ;

"Prescribed" means prescribed by regulations ;

"Provincial Fund" means the Provincial Fund of the Province referred to in Part III of the Provincial Councils Act, No. 42 of 1987 ;

"Province" means the Central Province of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka ; and

"Provincial Council" means the Central Province Provincial Council.

22. In the event of any inconsistency between the Sinhala and Tamil texts of this Statute, the Sinhala text shall prevail.

Sinhala text to
prevail in case of
inconsistency.